
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
---- 

        

 
 

 

 
 

  
 

  

 
  

Ταχ. Δ/νση      : 
Τ.Κ. – Πόλη     : 
Πληροφορίες : 
Τηλέφωνο      : 
Fax                    : 
Ιστοσελίδα     : 
e-mail              : 

  Μανδηλαρά 23 

  412 22, Λάρισα 

  Δεσκάτα Ελένη  

  2410.539228 

  2410.538611 

  http://pde.thess.sch.gr 

  mail@thess.pde.sch.gr 

  

 

 

 
 
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Π.Υ.Σ.Π.Ε)  Τρικάλων». 

 

 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της 

Π/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 7,13,14 και 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-

σίας και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.2839/2000 (ΦΕΚ 196/τ.Α/12-09-2000) «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 της Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β) Υπουργικής Α-

πόφασης «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφε-

ρειακών Υπηρεσιών Π/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης...». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α/03-01-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των Υπη-

ρεσιακών Συμβουλίων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι 

προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών των συμβου-

λίων αυτών» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

6. Τη με αρ. πρωτ. Φ.350/84/206558/Ε3/5-12-2016 Υ.Α. του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με 

την οποία έχουν κυρωθεί τα αποτελέσματα των εκλογών της 2
ης

 Νοεμβρίου 2016 για την ανάδειξη αι-

ρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια της Α/θμιας και  της Δ/θμιας Εκπαίδευσης. 

7. Τη με αρ. πρωτ. 16015/23-12-2016 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

με θέμα «Ορισμός σειράς εκλογής και διορισμός αιρετών μελών στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμ-

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

  Λάρισα, 29-12-2016 

Αριθμ. Πρωτ.:15204 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: 7Θ5Χ4653ΠΣ-Π2Υ



βούλιο Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε) Τρικάλων». 

8. Την  πρόταση της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδος (Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.), με την ο-

ποία προτείνονται τακτικά και αναπληρωματικά μέλη στο Π.Υ.Σ.Π.Ε. Τρικάλων . 

9. Την πρόταση του Συνδέσμου  Ιδιωτικών Σχολείων με την οποία προτείνονται τακτικά και αναπληρωμα-

τικά μέλη στο Π.Υ.Σ.Π.Ε. Τρικάλων. 

10. Τη με αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) απόφαση του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ, με 

θέμα «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων. 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/09-11-2015) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 25ης Οκτωβρίου 2012 «Για την ενεργειακή απόδοση, την τροποποίηση των Οδηγιών 

2009/125/ΕΚ και 2010/30/ΕΕ και την κατάργηση των Οδηγιών 2004/8/ΕΚ και 2006/32/ΕΚ», όπως τρο-

ποποιήθηκε από την Οδηγία 2013/12/ΕΕ του Συμβουλίου της 13ης Μαΐου 2013 «Για την προσαρμογή 

της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για την ενεργειακή από-

δοση, λόγω της προσχώρησης της Δημοκρατίας της Κροατίας» και άλλες διατάξεις». 

12. Τη με αρ. πρωτ. Φ.350/104/181441/Ε3/11-11-2015 (ΦΕΚ 2463/τ.Β’/16-11-2015) Υ.Α με θέμα «Καθορι-

σμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης (ΠΥ-

ΣΠΕ, ΠΥΣΔΕ), των Ανώτερων Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης (ΑΠΥΣΠΕ, ΑΠΥΣΔΕ) 

και των Κεντρικών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης (ΚΥΣΠΕ, ΚΥΣΔΕ), καθώς και της θητείας των 

μελών των Συμβουλίων αυτών» . 

13. Την αριθ.Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-1-2016 Υπουργική απόφαση με την οποία τοποθετήθηκαν οι Διευ-

θυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

14. Το με αρ. πρωτ. Φ.350/81/197846/Ε3/21-11-2016 (ΑΔΑ:66ΞΟ4653ΠΣ-6ΙΥ) έγγραφο του Υπουργείου 

Παιδείας με θέμα «Συγκρότηση των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευ-

τεροβάθμιας Εκπαίδευσης – Συγκρότηση των Ανώτερων Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 14491/5-12-2016 έγγραφο μας με θέμα:  «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

για τον ορισμό μελών των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Π.Υ.Σ.Π.Ε) και των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Θεσσαλίας όπως ανακοινοποιήθηκε και ισχύει». 

16. Τη με αριθμ. πρωτ. 7348/12-12-2016 εισήγηση της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων  για 

γραμματεία του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου (Π.Υ.Σ.Π.Ε)  Τρικάλων. 

17. Το με αριθμ. πρωτ.7198/09-12-2016 έγγραφο της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Τρικάλων με το 

οποίο μας διαβιβάστηκαν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών, για μέλη  και αναπληρωτή 

του Προέδρου του εν λόγω Π.Υ.Σ.Π.Ε. 

18. Tις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών.  

 
 

ΑΔΑ: 7Θ5Χ4653ΠΣ-Π2Υ



Αποφασίζουμε 

Συγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.)  Τρικά-

λων, το οποίο αποτελείται από τους: 

1. ΜΠΟΥΛΟΥΜΠΑΣΗ  ΧΡΗΣΤΟ, Διευθυντή Π/θμιας Εκπ/σης Τρικάλων, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή 

την ΛΑΠΠΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ,  εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70, Διευθύντρια του 30
ου

 Δημοτικού Σχολείου 

Τρικάλων. 

2. ΜΠΟΥΡΓΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ , εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70, με οργανική θέση στο  13
ο
 Δημοτικό Σχο-

λείο Τρικάλων ως Αντιπρόεδρο – τακτικό μέλος, ο οποίος θα προεδρεύει σε περίπτωση απουσίας 

ή κωλύματος του Προέδρου, με αναπληρωματικό μέλος τον ΛΑΓΟ ΗΛΙΑ, εκπαιδευτικό κλάδου 

ΠΕ70, με οργανική θέση στο  27
ο
  Δημοτικό Σχολείο Τρικάλων.  

3. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΣΤΕΡΓΙΑΝΩ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70, με οργανική θέση στο Δημοτικό Σχολείο Γλί-

νους ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την ΛΙΑΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, εκπαιδευτικό κλάδου 

ΠΕ11, με οργανική θέση στο 2
ο
 Δημοτικό Σχολείο Τρικάλων. 

4. TΡΙΚΑΛΗ ΧΡΗΣΤΟ, εκπαιδευτικό  κλάδου ΠΕ70, που ανήκει οργανικά στο   Δημοτικό Σχολείο Γενε-

σίου  Τρικάλων ως τακτικό αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών της ΠΕ Τρικάλων, με αναπληρω-

ματικό μέλος τον ΝΤΙΝΟ ΓΕΩΡΓΙΟ, εκπαιδευτικό  κλάδου ΠΕ70, που ανήκει οργανικά στο 3
ο
 Δημο-

τικό Σχολείο Καλαμπάκας.  

5. ΜΠΑΡΜΠΑΤΣΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70, που ανήκει οργανικά στο 16
ο
  Δημοτικό 

Σχολείο Τρικάλων, ως τακτικό αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών της ΠΕ Τρικάλων, με ανα-

πληρωματικό μέλος τον  ΓΑΒΡΙΤΣΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70, που ανήκει οργα-

νικά στο 33
ο
  Δημοτικό Σχολείο Τρικάλων. 

 

 

Στην περίπτωση που το Συμβούλιο εξετάζει θέματα που εμπίπτουν στις διατάξεις του άρθρου 33 του 

Π.Δ. 1/2003, αντί των προαναφερόμενων αιρετών εκπροσώπων των δημοσίων εκπαιδευτικών μετέχουν 

σ΄ αυτό: 

 

 

Α. ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 

Ο ΓΚΙΜΤΣΑΣ ΒΑΣΙΛΗΣ, του ιδιωτικού σχολείου «Εκπαιδευτήρια Αθηνά» στα Τρίκαλα, ως τακτικός εκ-

πρόσωπος του Σ.Ι.Σ, ο οποίος θα αναπληρώνεται από τον ΚΥΡΑΪΛΙΔΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ, Πρόεδρο Σ.Ι.Σ. 

Ο ΚΑΚΑΔΙΑΡΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ, Αντιπρόεδρος Σ.Ι.Σ., ως τακτικός εκπρόσωπος του Σ.Ι.Σ. ,ο οποίος θα 

αναπληρώνεται από τον ΡΑΠΤΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, του ιδιωτικού σχολείου «Εκπαιδευτήρια Ράπτου». 

 

Β. ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΤΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

 

ΑΔΑ: 7Θ5Χ4653ΠΣ-Π2Υ



Ο ΚΟΥΡΟΥΤΟΣ  ΜΙΧΑΛΗΣ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03, που υπηρετεί στη «Λεόντειο Σχολή Αθηνών» ως 

τακτικός εκπρόσωπος της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε, ο οποίος θα αναπληρώνεται από τον ΣΑΚΚΑ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, εκπαιδευτι-

κό κλάδου ΠΕ04, που υπηρετεί στα «εκπαιδευτήρια Αθηνά». 

    Ο ΒΟΥΡΚΟΥΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ18, που υπηρετεί στην «Αμερικανική Γεωργική 

Σχολή Θεσσαλονίκης», ως τακτικός εκπρόσωπος της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε, ο οποίος θα αναπληρώνεται από τον ΣΕΛΕ-

ΚΟ ΔΗΜΗΤΡΗ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ02, που υπηρετεί στα «Εκπαιδευτήρια Βασιλειάδη». 

 

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η  ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΕΛΕΝΗ, Διοικητική υπάλληλος κλάδου ΠΕ1- Δι-

οικητικού, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων, η οποία θα αναπληρώνεται από την 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ  ΝΤΙΝΑ,  Διοικητική υπάλληλο κλάδου ΠΕ1- Διοικητικού, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Τρικάλων. 

 

Η θητεία του ανωτέρω Συμβουλίου ορίζεται από 01-01-2017 και  λήγει στις  31-12-2018. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1. Διεύθυνση Π/θμιας Εκπαίδευσης  Τρικάλων. 

2. Αναφερόμενους στην απόφαση (μέσω της Δ/νσης). 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 
 
 

ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΑΔΑ: 7Θ5Χ4653ΠΣ-Π2Υ


		2016-12-29T11:01:30+0200
	Athens




